
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.01.2025 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1

О перечне объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения в 2025

Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» №131-Ф3 от 06.10.2003Администрация Ленинского сельсовета 
Советского района постановляет:

1.Утвердить перечень объектов в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения в 2025 году (приложение 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования в разделе «муниципально-частное 
партнерство» .

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Ленинского сельсовета Свеженцеву Т.А.

Глава Ленинского сельсовеТф'^,Х2^>А
Советского района А?

-I’-- 7 jf

В.Д.Соин



Приложение
Утвержден

постановлением Администрацией Ленинского сельсовета
Советского района от 15.01.2025 №1

Перечень объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения в 2025 году.

№ 
п/п

Наименование Технико-экономические 
показатели, дата 

постройки / ввода в 
эксплуатацию

Адрес 
расположения 

объекта

Сведения о 
зарегистрированных 

правах

Ленинский сельсовет Советского района Курской области.
1. Водопровод 

п. им. Ленина
Год завершения 

строительства 2016г. 
Назначение: сооружения 

коммунального хозяйства, 
протяженность 4179 м., 

кадастровый номер 
46:21:000000:538

Курская область,
Советский район, 

п. им. Ленина 
Ленинский сельсовет

Собственность 
муниципального 

образования 
«Ленинский 

сельсовет» Советского 
района Курской 

области, 
46:21:000000:538- 

46/022/2017-1, 
15.12.2017г.

2. Водопровод 
п. им. Ленина

Год завершения 
строительства 2010г. 

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства, 

протяженность 3176 м., 
кадастровый номер 
46:21:000000:611

Курская область,
Советский район, 

п. им. Ленина 
Ленинский сельсовет

Собственность 
муниципального 

образования 
«Ленинский 

сельсовет» Советского 
района Курской 

области, 
46:21:000000:611 - 

46/022/2018-1, 
16.02.2018г.

3. Водопровод 
пос. Расховецкий

Год завершения 
строительства 2013г. 

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства, 

протяженность 5686 м., 
кадастровый номер 
46:21:000000:610

Курская область, 
Советский район, 
пос. Расховецкий 

Ленинский сельсовет

Собственность 
муниципального 

образования 
«Ленинский 

сельсовет» Советского 
района Курской 

области, 
46:21:000000:610- 

46/022/2018-1, 
15.12.2018г.

4. Скважина № 1 Год ввода в 
эксплуатацию 1967г. 

Назначение: 
водоснабжения и 

водоотведения. Площадь: 
общая глубина 44м., 

диаметр трубы 168мм.

Курская область,
Советский район, 

п. им. Ленина 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

5. Скважина № 2 Год ввода в 
эксплуатацию 2010г. 

Назначение: 
водоснабжения и 

водоотведения. Площадь: 
общая глубина 54м.,

Курская область,
Советский район, 

п. им. Ленина 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано



диаметр трубы 219мм.

6. Скважина.№ 7323 Год ввода в 
эксплуатацию 1979г. 

Назначение: 
водоснабжения и 

водоотведения. Площадь: 
общая глубина 42м., 

диаметр трубы 168мм.

Курская область, 
Советский район, 
с. Переволочное 

Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

7. Скважина № 5884 Год ввода в 
эксплуатацию 1974г. 

Назначение: 
водоснабжения и 

водоотведения. Площадь: 
общая глубина 45м., 

диаметр трубы 168 мм.

Курская область, 
Советский район, 
с. Переволочное 

Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

8. Скважина № 4619 Год ввода в 
эксплуатацию 1969г. 

Назначение: 
водоснабжения й 

водоотведения. Площадь: 
общая глубина 31м., 

диаметр трубы 141мм.

Курская область,
Советский район, 

с. Расховец 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

9. Скважина № 4044 Год ввода в 
эксплуатацию 1967г. 

Назначение: 
водоснабжения и 

водоотведения. Площадь: 
общая глубина 43м., 

диаметр трубы 141мм.

Курская область, 
Советский район, 
пос. Расховецкий 

Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

10. Башня 
Рожковского

Год ввода в эксплуатацию 
2010г. 

Объем 50 куб.м.

Курская область,
Советский район, 

п. им. Ленина 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

11. Башня 
Рожновского

Год ввода в эксплуатацию 
1979г.

Объем 10 куб.м.

Курская область, 
Советский район, 
с. Переволочное 

Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

12. Башня 
Рожновского

Год ввода в эксплуатацию 
1974г.

Объем 10 куб.м.

Курская область, 
Советский район, 
с. Переволочное 

Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

13. Башня 
Рожновского

Год ввода в эксплуатацию 
1969г.

Объем 10 куб.м.

Курская область,
Советский район, 

с. Расховец 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

14. Башня 
Рожновского

Год ввода в эксплуатацию 
1967г.

Объем 50 куб.м.

Курская область, 
Советский район, 
пос.Расховецкий 

Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

15. Водопровод 
п. им.Ленина

Год завершения 
строительства 1971г. 

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства. 
Протяженность 15645м., 

Кадастровый номер

Курская область,
Советский район, 

п. им. Ленина 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано



отсутствует.

16 Водопровод 
с. Перевод очное

Год завершения 
строительства 1974г. 

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства. 

Протяженность 6000м., 
Кадастровый номер 

отсутствует.

Курская область, 
Советский район, 
с. Переволочное 

Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

17 Водопровод 
с. Переволочное

Год завершения 
строительства 1979г. 

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства. 

Протяженность 6000м., 
Кадастровый номер 

отсутствует.

Курская область, 
Советский район, 
с. Переволочное 

Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

18 Водопровод 
с. Расховец

Год завершения 
строительства 1969г. 

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства. 

Протяженность 2000м., 
Кадастровый номер 

отсутствует.

Курская область,
Советский район, 

с. Расховец 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

19 Водопровод 
д.Пожидаевка

Год завершения 
строительства 1970г. 

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства. 

Протяженность 1500м., 
Кадастровый номер 

отсутствует.

Курская область,
Советский район, 

д.Пожидаевка 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

20 Скважина Год ввода в 
эксплуатацию 1970г. 

Назначение: 
водоснабжения и 

водоотведения. Площадь: 
общая глубина 25м., 

диаметр трубы 141мм.

Курская область,
Советский район, 

д.Пожидаевка 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано

21 Башня 
Рожновского

Год ввода в эксплуатацию 
1970г.

Объем 10 куб.м.

Курская область,
Советский район, 

д.Пожидаевка 
Ленинский сельсовет

Не зарегистрировано


